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Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Minęła kolejna kadencja samorządu lokalnego, przed nami 
wiosenne wybory Wójta i Rady Gminy. Jak się okazuje – dla 
wójta Artura Beniowskiego była to ostatnia kadencja w tej roli. 
Pod pewnymi względami różniła się od poprzednich. Proszę 
wskazać najważniejsze różnice.

Mogę wskazać trzy podstawowe aspekty, które uczyniły tę 
kadencję tak wyjątkową. Pierwszy – to pandemia koronawirusa 
wyznaczająca wielomiesięczny okres 
zastoju. Drugi temat to wojna, jaka wy-
buchła w Ukrainie w 2022 r., jej konse-
kwencje odczuła gospodarka na świecie, 
w Europie, ale także i w gminie. Mówię 
zwłaszcza o opóźnieniu w pozyskaniu 
środków zewnętrznych. Trzecim aspek-
tem jest przesunięcie – i to dwukrotne 
– wyborów samorządowych. Kadencja 
zgodnie z przepisami powinna skończyć 
się w roku 2022, trwa zatem blisko 6 lat… 
Oczywiście fakt, że jest to moja ostatnia 
kadencja, również wpływa na jej wyjąt-
kowość. Decyzja, jaką podjąłem nie była 
łatwa, ale zmiany wskazane są w każdym 
zakresie, także pod względem stanowisk 
kierowniczych. Myślę, że teraz jest naj-
właściwszy moment, aby coś w swoim 
życiu zmienić. 

W roku 2012 został Pan wójtem po 
niespodziewanej śmierci poprzed-
nika Stefana Wodniaka. Jak od tego 
czasu postrzega Pan swój rozwój jako 
samorządowca na tle rozwoju gminy 
Bestwina? Jakie były najważniejsze 
cele, które Pan sobie wytyczył?

Rzeczywiście, objęcie przeze mnie 
fotela wójta, po zmarłym poprzedniku, 
nie było siłą rzeczy planowane. Podjąłem 
się jednak tej roli, a społeczeństwo mi zaufało i trzykrotnie po-
wierzyło mandat. Z pewnością był to czas mojego nieustannego 
rozwoju jako samorządowca, choć muszę wspomnieć, że od 2006 
r. byłem zastępcą wójta, a od roku 2001 pracowałem w Urzędzie 
Miejskim w Bielsku-Białej. W zasadzie całe moje życie zawodowe 
było związane z samorządem, z różnego poziomu urzędami. Sta-
rałem się przez lata dawać z siebie maksymalnie dużo – nie mnie 
oceniać, na ile się to udało. Nie mogę jednak zarzucić sobie stania 
w miejscu lub wręcz cofania się. 

Celów, które sobie wytyczyłem, było całkiem sporo. Mogły być 
one realizowane wtedy, gdy pojawiała się możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Priorytety wyznaczał rząd czy też dostępne 
w danym momencie na jakieś zadania – fundusze. Dla mnie ważna 
stała się poprawa bezpieczeństwa w gminie Bestwina – myślę 
np. o budowie chodników. Na koniec tej kadencji praktycznie 
przy większości dróg głównych, przelotowych czy wylotowych te 
chodniki są, a gdzie ich brakuje, mamy kolejne projekty. 

Drugim flagowym celem była infrastruktura sportowo-rekre-
acyjna. Wspomnę, że przy każdej szkole istnieją hale czy też sale 

gimnastyczne, zmodernizowaliśmy tereny rekreacyjne, w Bestwinie 
jest bieżnia lekkoatletyczna… możliwości rozwoju i spędzania 
czasu na świeżym powietrzu i pod dachem stale się powiększają, 
kolejne projekty są przewidziane do realizacji. 

Także obiekty kubaturowe na terenie gminy Bestwina prezentują 
bardzo dobry stan. Większość przeszła termomodernizację, a to 
nie tylko poprawia bilans energetyczny, ale również ich estetykę. 

Niezmiernie cieszy fakt, że nasze 
jednostki OSP są zaopatrzone w wy-
sokiej klasy samochody i pozostały 
sprzęt. Każda z jednostek jest w pełni 
przygotowana do przeciwdziałania 
pożarom i zagrożeniom miejscowym, 
wszędzie druhny i druhowie dysponu-
ją komfortowymi szatniami i innymi 
pomieszczeniami służącymi spełnia-
niu zadań statutowych, także jeśli 
chodzi o szkolenie dzieci i młodzieży.

W kwestii gospodarki wodno-ka-
nalizacyjnej zamierzeń było więcej, 
lecz – jak wielokrotnie wspomina-
łem – nie jesteśmy w stanie ich reali-
zować bez środków zewnętrznych. 
Dokumentacyjnie jesteśmy przygoto-
wani na budowę sieci kanalizacyjnej 
w południowej części Bestwiny i w 
sołectwie Janowice; na terenie so-
łectwa Kaniów obecnie realizowany 
jest projekt z PROW-u, czyli budowa 
kanalizacji w rejonie ujęcia wody pit-
nej. Mamy nadzieję, że zapóźnienia 
nadrobimy z pomocą środków, na jakie 
czekamy i które wkrótce powinny do 
nas dotrzeć. To samo dotyczy kwestii 
wodociągów, bezsprzecznie trzeba 
przyspieszyć realizację zadań związa-

nych z ich wymianą. Od wielu lat realizujemy program wymiany 
pieców, dofinansowanie do fotowoltaiki, a także usuwanie azbestu.

Niedawno miał miejsce jubileusz 25-lecia powiatu biel-
skiego, w którego strukturach działa gmina Bestwina. Jakie 
wymierne korzyści ze współpracy z samorządem powiatowym 
można wskazać?

Współpraca z powiatem układa się moim zdaniem dobrze. 
25-lecie było podsumowaniem tego, co udało się – także przy 
wkładzie gminy Bestwina – osiągnąć przez ćwierć wieku. W naszej 
gminie współpraca oscyluje głównie wokół tematów drogowych, 
nie mamy bowiem prowadzonych przez powiat szkół albo szpitali. 
Owszem, polityka Zarządu Powiatu jest taka, że gminy partycypują 
w kosztach inwestycji powiatowych, ale skoro tak jest, zgadzamy się 
na to i dzięki przychylności Rady Gminy realizowaliśmy stosowne 
zadania. Cieszymy się, że zostały one podjęte. 

Za nami otwarcie sali sportowej w Janowicach, inwestycji 
długo oczekiwanej i w tym sołectwie niezwykle potrzebnej. 
W planach także rozbudowa janowickiej szkoły. Bardzo proszę 
o krótkie omówienie tematu.

O zmianach i kontynuacji 
– wywiad z wójtem Arturem Beniowskim

Podsumowanie kadencji
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Budowa tego obiektu była po prostu konieczna. Jako moment 
przełomowy, który dał „zielone światło”, określiłbym likwidację 
gimnazjów i powrót dzieci i młodzieży do ośmioletnich szkół 
podstawowych. W Janowicach funkcjonowała niewielka sala gim-
nastyczna, niespełniająca już żadnych norm pod kątem komfortu 
prowadzonych zajęć. Cieszę się, że za ponad 7 mln zł. inwestycja 
została sfinalizowana. W planach jest również rozbudowa szkoły, 
Janowice są bowiem sołectwem dynamicznie rozwijającym się. 
Projekt mamy gotowy, teraz trzeba dołożyć wszelkich starań, by 
pozyskać środki zewnętrzne i ruszyć z budową. Powiększona szkoła 
rozwiąże choćby problem zmianowości zajęć. 

W Ośrodku Zdrowia w Bestwinie jest już nowy dyrektor. 
Czy w związku z tym mieszkańcy mogą liczyć na jakieś zmiany 
w zakresie opieki zdrowotnej? 

Pan doktor Marcin Bielarz z pewnością nie będzie dokonywał 
wielkiej rewolucji, choć zdajemy sobie sprawę z pojawiających 
się skarg bądź głosów niezadowolenia na ten czy inny aspekt 
działalności SP ZOZ. Proszę pamiętać, że nasz ośrodek obsługuje 
ponad 6000 pacjentów, większość jednak chwali sobie placówkę. 
Nowy dyrektor, poza oczywiście jakością leczenia, stawiał będzie 
na dobry kontakt z pacjentem, na kulturalną i sprawną obsługę. 
Czas pokaże czy będą jakieś zmiany co do dostępnej oferty, czy 
istniejące gabinety pozostaną, być może pojawią się nowe, m.in. 
kardiologiczny, gdyż nowy dyrektor jest lekarzem o tej specjalności. 
Zależy to, wszakże nie tylko od niego, ale na przykład od kontraktów 
z NFZ i dostępnych specjalistów. 

Na wszystkich zebraniach wiejskich omówiono zrealizowane i pla-
nowane inwestycje. Co będzie wykonywane w najbliższym czasie?

Do tematów pojawiających się na zebraniach możemy łatwo 
wrócić przeglądając „Magazyn Gminny” lub naszą stronę interneto-
wą. Niemniej jeszcze raz wspomnę o rozbudowie szkoły w Janowi-
cach, rozbudowie i modernizacji infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej (m.in. sztuczne boisko 
w Kaniowie, wielofunkcyjne boisko w Janowi-
cach, bieżnia i boisko przy szkole w Bestwince, 
modernizacja placu zabaw przy przedszkolu 
w Bestwinie, szykująca się termomodernizacja 
SP w Bestwinie). Co do dróg, mamy w pla-
nie wykonanie projektu i budowę chodnika 
wzdłuż ul. Krakowskiej w kierunku tartaku, 
kończymy projektowanie budowy chodnika 
przy ul. Olchowej w Bestwince, czekamy na 
pozwolenie na przebudowę ul. Kwiatowej 
w Bestwinie, trwa projekt budowy chodnika 
przy ul. Ludowej w Kaniowie. Jest  więc wobec 
tego kontynuacja, w każdym sołectwie są plany, 
zamierzenia – pracy dużo i nie ucina jej koniec 
mojej kadencji. 

Aby wójt mógł skutecznie wykonywać 
swoje zadania, potrzebne jest zrozumienie 
ze strony Rady Gminy. Jak wyglądała ta 
współpraca w mijającej VIII kadencji i w 
poprzednich? 

Na tę współpracę zawsze stawiałem, chociaż 
każdy z nas ma swoje wady i zalety, swoje 
własne priorytety wyznaczone choćby okrę-
gami wyborczymi radnych. Jednym z moich 
atutów jest to, że potrafię rozmawiać i szukać 
kompromisu. Zawsze hołdowałem zasadzie, że 
dużo bardziej efektywna od sporu politycznego 
jest współpraca. Dziękuję w tym miejscu panu 

przewodniczącemu Jerzemu Stanclikowi i wszystkich radnym, że we 
wszystkim dostrzegali interes publiczny i wznosili się ponad lokalne 
podziały. Toczyły się oczywiście, poprzedzające wykonywanie zadań, 
dyskusje, odbywały spotkania w ramach komisji oraz wizje terenowe. 
To działało w obie strony – ja przekonywałem radnych, radni mnie.

Gmina Bestwina jest coraz bardziej widoczna na forum woje-
wódzkim i ogólnopolskim, mowa zarówno o zorganizowanych 
tutaj wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych, suk-
cesach drużyn sportowych czy indywidualnych mieszkańców. 
Czy do wójta docierają sygnały zainteresowania naszą gminą 
z innych części Polski?

Tak, te wielkie sukcesy rozsławiają gminę poza jej granicami. Moż-
na o nich przeczytać w mediach, na przykład przy okazji konkursu 
Piękna Wieś Województwa Śląskiego. Strażacy i prężnie działające 
drużyny MDP zdobywają wysokie miejsca i tytuły mistrzowskie na 
prestiżowych zawodach, szeroko kojarzony jest UKS Set i kajak-
-polo, Orkiestra Dęta, Zespół Regionalny. Nie ma chyba miesiąca, 
w którym ktoś z naszych mieszkańców nie wyróżniłby się na arenie 
kulturalnej, sportowej i innej. Za to bardzo dziękuję, bo wiąże się 
to z ciężką pracą i z wyrzeczeniami.

Ostatnie pytanie – co dalej?
Moja decyzja jest taka, że to moja ostatnia kadencja jako wójta, 

ale z samorządem nie chcę się żegnać. W najbliższych wyborach 
startował będę do Rady Powiatu Bielskiego i jeśli uzyskam mandat, 
zamierzam pracować dla mieszkańców gmin Bestwina i Wilamowice. 
W tym miejscu serdecznie dziękuję każdemu, z kim miałem okazję 
pracować, spotykać się, działać. Jestem wdzięczny organizacjom, 
stowarzyszeniom, instytucjom i po prostu Wam wszystkim. Za 
niedociągnięcia wynikające nie ze złej woli, a z zaistniałych oko-
liczności – przepraszam. 

Rozmawiał – Sławomir Lewczak

Podsumowanie kadencji



4

Informator

Rada Gminy Bestwina 2018–2024

Rodzaj posiedzenia liczba

Sesje Rady Gminy 67

Sesje nadzwyczajne 17

Komisje Wspólne 54

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy, 
Ochrony i Kształtowania Środowiska 18

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa 14

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 29

Komisja Rewizyjna 15

Uchwały Rady Gminy 466

Kadencja 2018–2024 w statystyceW myśl Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy. Do jej 
właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, w tym np.: uchwalanie budżetu, planu zagospodarowania 
przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, 
podatkowych, ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, 
współpraca ze społecznościami lokalnymi itd. Rada działała w czasie 
trwania VIII kadencji w składzie piętnastoosobowym, właściwym dla 
gmin do 20 000 mieszkańców,

W Radzie Gminy Bestwina w latach 2018–2024 zasiadali: Jerzy 
Stanclik (przewodniczący), Stanisław Nycz (wiceprzewodniczący), 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziej-
czyk, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, Grzegorz Owczarz, 
Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Marek Szymański, Sławomir 
Walczak, Magdalena Wizner, Łukasz Zdeb.

Przy Radzie Gminy działały następujące komisje stałe: Komisja 
Rewizyjna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; Komisja Budżety, 
Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska; Komisja 
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Rada Gminy Bestwina 
w latach 2018–2024
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Drogi gminne i powiatowe
W ciągu ostatnich kilku lat gmina Bestwina i powiat bielski 

poprawiały istniejącą infrastrukturę komunikacyjną. Mowa 
nie tylko o samej nawierzchni jezdni, ale także o chodnikach, 
oświetleniu, przejściach dla pieszych, parkingach, przepustach. 
To wszystko składa się na poprawę bezpieczeństwa pieszych 
i kierujących pojazdami. Gmina partycypuje ponadto w zakupie 
autobusów, samochodów policyjnych i strażackich obsługują-
cych powiat bielski.

Bestwina: remonty ul. Okrężnej, Podzamcze, Granicznej, Świerko-
wej, Starowiejskiej, Krakowskiej (Zarząd Dróg Powiatowych), Górskiej 
(ZDP); budowa i remont chodnika przy ul. Witosa; montaż progów 
zwalniających przy ul. Buczyna; zatoka autobusowa przy Urzędzie 
Gminy; budowa wyniesionego przejścia przy ul. Podzamcze wraz 
z oświetleniem; oświetlenie przejść dla pieszych – ul. Krakowska 
i ul. Szkolna; wykonanie oświetlenia ul. Dolnej, Ofiar Wojny, Maków, 
Chabrowej, Plebańskiej, Brzozowej, Górskiej.

Bestwinka: przebudowa ul. Sportowej; remonty ul. Rzecznej 
i Starowiejskiej; przebudowa układu komunikacyjnego na skrzyżo-
waniu ul. św. Sebastiana, Dworkowej i św. Floriana (ZDP), remont 
ul. Olchowej i św. Floriana (ZDP); montaż progów zwalniających na 
ul. Podpolec; budowa doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Witosa; 
oświetlenie ul. Braci Dudów, Dworkowej, Długiej.

Janowice: remonty ul. Granicznej, Pszczelarskiej, Miodowej 
(I etap); remont i budowa chodnika w ciągu ul. Janowickiej do gra-
nicy z miastem Bielsko-Białą; remont drogi dojazdowej do terenów 
rekreacyjnych wraz z brukowaniem na terenach rekreacyjnych; 
budowa oświetlenia przy ul. Janowickiej; doświetlenie przejść na 
pieszych przy ul. Janowickiej; remont parkingów przy OSP Janowice; 
remont przepustu w ciągu ul. Kubika (ZDP); remont ul. Górskiej (ZDP).

Kaniów: remont ul. Mirowskiej; budowa chodnika przy ul. Danko-
wickiej; remont chodnika przy ul. Kóski w rejonie cmentarza; wykonanie 
oświetlenia ul. Ludowej i Dworskiej; doświetlenie wyniesionego przejścia 
dla pieszych przy szkole; budowa przystanku przy ul. Jawiszowickiej; 
montaż progów zwalniających przy ul. Wędkarskiej; asfaltowanie placu 
przy LKS Kaniów; remont parkingów przy OSP; remonty ul. Młyńskiej, 
Dankowickiej, Jawiszowickiej (ZDP); remont ul. Torowej (PKP).

Przegląd inwestycji drogowych 
w gminie Bestwina – 2018–2024

Janowice i Bestwina – ul. Graniczna po odbudowie

Budowa chodnika przy ul. Janowickiej

Bestwinka – ul. Sportowa

Bestwina – chodnik przy ul. Witosa

Kaniów – Chodnik przy ul. Dankowickiej

ul. Mirowska w Kaniowie
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Główne wejście do Urzędu Gminy

Park Miniatur w Bestwinie

Przedszkole i biblioteka w Bestwinie

Muzeum Regionalne w Bestwinie

Strażnica OSP w Bestwince

Przedszkole w Janowicach

Przedszkole i klub dziecięcy w Kaniowie

Budynki kubaturowe
W innych artykułach omawiamy nieco szerzej działalność 

szkół, klubów sportowych czy straży pożarnych, przyznać jednak 
trzeba, iż ostatnia kadencja samorządu przyniosła duże zmiany 
pod względem poprawienia jakości infrastruktury czy wręcz 
budowy nowych obiektów. Oto ich przegląd:

Bestwina: termomodernizacja budynku przedszkola; budowa 
bieżni i oświetlenia przy boisku LKS Bestwina; wymiana nawierzchni 
placu zabaw na terenach rekreacyjnych; remont szkoły w ramach 
programu Dostępna Szkoła; wykonanie elewacji Muzeum Regio-
nalnego; Pasieka Słowiańska i Park Miniatur przy Muzeum; remont 
schodów do Urzędu Gminy; wymiana nawodnienia boiska LKS 
Bestwina, montaż piłkochwytów. Bestwinka: remont szkoły z programu Dostępna Szkoła; termo-

modernizacja budynku OSP Bestwinka; remont dachu KS Bestwinka 
i wykonanie nawodnienia boiska klubowego.

Janowice: budowa sali sportowej przy szkole podstawowej; termo-
modernizacja budynku przedszkola; remont szkoły z programu Dostęp-
na Szkoła; budowa placu zabaw i siłowni na terenach rekreacyjnych.

Kaniów: budowa klubu dziecięcego wraz z rozbudową przedszko-
la; remont szkoły z programu Dostępna Szkoła; budowa skateparku, 
boiska wielofunkcyjnego i placu zabaw na terenach rekreacyjnych; 
naprawa części ogrodzenia i placu wewnętrznego przy LKS Kaniów.
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Tradycje sportowe 
w sołectwie Janowi-
ce są bardzo bogate 
i ciekawe, choć miej-
scowość ta nie posiada 
klubu typowo piłkar-
skiego. Jednak ten 
urokliwy zakątek gminy 
Bestwina posiada fan-
tastyczne warunki do 
biegania i turystyki ro-
werowej, jazdy konnej 
czy też uprawiania tak 
oryginalnych dyscyplin 
jak akrobatyka spor-
towa.  Doroczny Jano-
wicki Rajd Rowerowy, 
sukcesy triathlonisty 
Tomasza Jędrzejki lub 
gimnastyczek z klubu 
Akro-Best nie wzięły się znikąd, to efekt pasji i zaangażowania 
mieszkańców kochających sport w każdej postaci. Przez dekady 
brakowało jednak w Janowicach sali umożliwiającej trenowanie 
przez cały rok, niezależnie od warunków pogodowych – stara sala 
gimnastyczna przy szkole była pomieszczeniem zbyt ciasnym, 
w szczególności dla starszych zawodników.

Na forum Rady Gminy lub też zebrań wiejskich konieczność 
rozbudowy szkoły o nowoczesne zaplecze sportowo-rekreacyjne 
podnoszono niemal za każdym razem, od co najmniej kilkunastu lat. 
Jednak realne możliwości pojawiły się w trakcie kończącej się obecnie 
kadencji organów samorządu terytorialnego. W dniu 14.04.2022 roku 
w siedzibie Urzędu Gminy Bestwina została podpisana umowa na 
realizację zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja uzyskała do-
finansowanie z budżetu państwa w wysokości 4 950 000,00 zł. 
Pozostała część środków to wkład własny gminy Bestwina. 
Wyłoniona następnie w przetargu firma Przedsiębiorstwo Robót 

Budowalnych BESKID nr VI z Bielska-Białej wykonała całość prac za 
kwotę ponad 7 mln zł.. Budowę prowadzono od kwietnia 2022 r. do 
października 2023 r. W ten sposób powstał cały kompleks obejmu-
jący salę o wymiarach 21x32 m., przewiązkę łączącą z budynkiem 
szkoły, szatnię, magazyn, pokój trenerski, sanitariaty, biura, dźwig 
osobowy, mniejszą salkę do ćwiczeń. Wszystko przystosowane także 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Jeszcze przed uroczystością oficjalnego otwarcia obiekt wypróbo-
wali 17 lutego młodzi piłkarze z rocznika 2014, rozgrywający turniej 
o Puchar Wójta Gminy Bestwina. Obecni na tych rozgrywkach pre-
zesi klubów sportowych i trenerzy z zainteresowaniem przyglądali 
się wyposażeniu sali, natomiast kibice po raz pierwszy skorzystali 
z wygodnych krzesełek na trybunach. 

Wreszcie nadszedł długo oczekiwany dzień, w którym marzenia 
się spełniają… a może dopiero zaczynają się spełniać. Konferan-
sjer Mateusz Stwora przywitał 23 lutego szkolną społeczność 
i wszystkich zaproszonych gości. Hymn szkoły w asyście pocztu 

To strategiczny i ważny dla mieszkańców obszar działalności 
gminy. Dzięki współpracy z Gminą Spółką Wodną Melioracyjną 
i innymi podmiotami przeprowadzane są działania mające na 
celu wymianę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, remonty 
i konserwację rowów.

Bestwina i Janowice: Wymiana wodociągów przy ul. Granicznej; 
konserwacja kanału ulgi „Bartki”, wodociąg przy ul. Kwiatowej

Bestwinka: Budowa kanalizacji przy ul. św. Sebastiana
Kaniów: Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ujęcia wody; 

remont kanalizacji przy ul. Batalionów Chłopskich.
Ponadto złożony został wniosek na dużą inwestycję, jaką 

jest budowa kanalizacji w południowej części gminy Bestwina.

Sportowa rewolucja w Janowicach 
– otwarcie sali przy szkole im. M. Konopnickiej

Gospodarka wodno-ściekowa

Przecięcie wstęgi
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Otwarcie zgromadziło gości i społeczność szkolną

sztandarowego dał sygnał do świętowania i oglą-
dania przygotowanego programu. Rozliczne 
talenty sportowe i artystyczne uczniów i uczennic 
janowickiej placówki (szczególnie pokaz akroba-
tyki w wykonaniu dziewcząt z klubu Akro-Best) 
podziwiali zgromadzeni goście. Role gospodarzy 
pełnili wójt gminy Bestwina Artur Beniowski 
i p.o. dyrektora szkoły Agnieszka Czerwińska. 
Wśród publiczności zasiedli ponadto posłowie 
na Sejm RP – Przemysław Drabek i Małgorzata 
Pępek (posła Stanisława Szweda reprezento-
wał Andrzej Kamiński), wizytator z Kuratorium 
Oświaty Anna Augustyniak,  radni Rady Gminy 
Bestwina z przewodniczącym Jerzym Stancli-
kiem, radni Rady Powiatu Bielskiego, przedsta-
wiciele Urzędu Gminy, Starostwa Powiatowego, 
instytucji kultury, oświaty, stowarzyszeń, klubów 
sportowych, wykonawcy sali w Janowicach.

Wspólnie obejrzano prezentację ukazującą spor-
towy dorobek gminy Bestwina, kluby i dostępną 
infrastrukturę. Kulminacyjnym punktem uroczystości stało się 
przecięcie wstęgi z udziałem władz gminy Bestwina, parlamenta-
rzystów i przedstawicieli ZSP Janowice, jak również poświęcenie 
sali – aktu tego dokonał proboszcz parafii św. Józefa Robotnika 
ks. Robert Kurpios. Przewidziano czas na wręczenie nagród i na 
podziękowania: wójt Artur Beniowski osobiście wręczył upominki 
posłowi Przemysławowi Drabkowi, przewodniczącemu Rady 
Gminy Jerzemu Stanclikowi, przedstawicielowi posła S. Szweda 
Andrzejowi Kamińskiemu, projektantowi Zbigniewowi Gęb-
czyńskiemu, sprawującemu nadzór budowlany Krzysztofowi 
Cygonikowi i pani naczelnik Wydziału Budownictwa Starostwa 
Powiatowego Elżbiecie Chaber. Przemówienia wygłosili obecni 
posłowie Przemysław Drabek i Małgorzata Pępek, wraz z nimi 

Andrzej Kamiński, radny Rady Powiatu Bielskiego Grzegorz Gawę-
da, wizytator Anna Augustyniak, pracownik Referatu Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji Grzegorz Gajda, sołtys Janowic Stanisław 
Nycz. Listy gratulacyjne czy też sprzęt sportowy przekazano na 
ręce wójta i pani dyrektor. 

Mecz piłki siatkowej z udziałem rodziców i uczniów ZSP Janowice 
był sportowym zwieńczeniem imprezy. Zmagania na boisku zostały 
poprzedzone efektowym pokazem cheerleaderek. Wszyscy goście 
mieli, poza tym, możliwość zwiedzenia nowego kompleksu przy 
ul. Korczaka – nie wyszli z pustymi rękami, szkoła przygotowała dla 
każdego miłe pamiątki.

Sławomir Lewczak

Występ klubu Akro-Best
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„Zielona Pracownia’’

W roku szkolnym 2023/2024 naukę w placówkach oświato-
wych gminy Bestwina pobierało ok. 1600 osób. W tym gronie są 
uczniowie szkół podstawowych, przedszkolaki i maluchy z klubu 
dziecięcego Puchatek. Ten ostatni został otwarty w Kaniowie w lu-
tym 2021 r. i pełni rolę żłobka dla najmłodszych. W ciągu ostatniej 
kadencji obiekty edukacyjne były remontowane i doposażane 
tak, aby nauczyciele i podopieczni spędzali wspólnie czas w wa-
runkach jak najbardziej komfortowych, 
z dostępem do pomocy naukowych. 
W Bestwinie, Bestwince, Janowicach 
i Kaniowie działają Zielone Pracow-
nie wyposażone w sprzęt przydatny do 
przedmiotów przyrodniczych. Program 
Dostępna Szkoła umożliwił przysto-
sowanie budynków do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, zaś place zabaw, 
stacje pogodowe, ekosłupki, ogródki 
czy budki dla ptaków dopełniają bogaty 
obraz całości. Gmina Bestwina w okresie 
pandemii koronawirusa pomagała w or-
ganizacji edukacji zdalnej, zapewniając 
w ramach specjalnego projektu laptopy 
pomocne w zdobywaniu wiedzy w wa-
runkach domowych.

W samych szkołach dzieje się bardzo 
wiele – nie ma miesiąca bez ciekawych 
imprez środowiskowych, przeglądów 
wokalnych, zawodów sportowych. Można 
przywołać w tym kontekście Gminny 
Festiwal Pieśni Patriotycznej (Bestwina), 
Janowicki Rajd Rowerowy (Janowice), 

Święto Muzyki (Bestwinka), Dzień Patrona Szkoły (Kaniów). Kadra 
podnosi swoje kwalifikacje zdobywając kolejne stopnie awansu 
zawodowego, uczestnicząc w projektach międzynarodowych 
i w wizytach studyjnych. Uczniowie z sukcesami reprezentują 
gminę na zewnątrz, pokazując się nawet w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie (element nagrody dla SP Kaniów za wysokie miejsce 
w konkursie ministerialnym). 

Edukacja 
– teraźniejszość i perspektywy

30 lat szkoły w Bestwince
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Laptopy zakupione podczas pandemii

Sztandar szkolny SP Kaniów

Gminny Festiwal Pieśni Patriotycznej

Szerokim echem w roku 2023 odbiły się w gminie dwie duże 
uroczystości – 30 lat Szkoły Podstawowej w Bestwince, połą-
czone z nadaniem placówce imienia Zbigniewa Pietrzykowskiego 
i nadanie sztandaru SP im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie. 
Zgromadziły one wielu gości, dawni absolwenci wspominali swoje 
własne lata spędzone w szkolnych ławach. 

Otwarcie sali sportowej w Janowicach jest w dziejach gminne-
go szkolnictwa znaczącym etapem, ale nie kończy planów inwesty-
cyjnych. Budynek szkolny w tym sołectwie będzie rozbudowany, 
na realizację czeka też choćby modernizacja zaplecza sportowego 
w Bestwince. Dzięki przychylności Rady Gminy, rodziców, sponso-
rów, licznych instytucji, edukacyjnie nie stoimy w miejscu, staramy 
się odpowiedzieć na bieżące potrzeby – i bolączki – tego obszaru.
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Powitanie samochodu Renault Kerax w OSP Bestwina

Ochotnicze Straże Pożarne 
– w pełni profesjonalna pomoc

Otwarcie Domu Strażaka w Bestwince po termomodernizacji

Wojewódzkie zawody sportowo-pożarnicze

Średni samochód Scania P360 – OSP Janowice

Różnice między Państwową a Ochotniczą Strażą Pożarną są coraz 
mniejsze. Dzisiejszy druh OSP to strażak-ratownik, przygotowany na 
każdą ewentualność, interweniujący nie tylko w przypadku pożarów, 
lecz również wypadków komunikacyjnych albo klęsk żywiołowych. 
Powodzie czy trąby powietrzne, jakie przeszły przez gminę Bestwina 
pokazały, że bez Straży Pożarnej nie można sobie wyobrazić odpo-
wiedniej ochrony życia, zdrowia i mienia mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę Bestwinę, Bestwinkę, Janowice i Kaniów, z Ochot-
niczą Strażą Pożarną związanych jest na naszym terenie kilkaset osób. 
W siłę rosną szeregi Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, to w końcu przyszłość jednostek, na nic zdadzą się bowiem 
nawet najlepsze wozy bojowe, jeśli nie będzie miał kto ich używać. 

Mijająca kadencja to czas doniosłych inwestycji w OSP, mowa 
zarówno o budynkach, jak i o samochodach i mniejszym sprzęcie. 
W każdym sołectwie strażacy mają zapewnione dogodne wa-
runki lokalowe; w roku 2023 zakończyła się termomodernizacja 
Domu Strażaka w Bestwince. 17 lutego 2024 r. w Janowicach 
otwarto świetlicę będącą siedzibą MDP. Stale wzbogaca się park 
maszynowy, jeszcze niedawno większość sprzętu pamiętała 
czasy PRL, dziś są to nowoczesne pojazdy różnej wielkości, od 
ciężkich wozów bojowych po quady i pontony. Najważniejsze 
nabytki ostatnich lat to:

– średni samochód marki Scania P360 (OSP Janowice),
– lekki samochód marki MAN (OSP Kaniów),
– ciężki samochód marki Renault Kerax (OSP Bestwina),
– Quad Polaris z przyczepką i pługiem (OSP Janowice).
Corocznie druhny i druhowie osiągają bardzo wysokie miejsca 

w różnego typu rywalizacjach: ratowniczej, sportowej czy też w za-
wodach sportowo-pożarniczych. Można wskazać na bardzo udane 
dla naszych ekip powiatowe zawody w Czechowicach-Dziedzicach, 
Mistrzostwa Polski w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym w Li-
cheniu Starym, albo liczne manewry w ratownictwie medycznym. 
Areną różnych zmagań jest gmina Bestwina – w czerwcu 2023 r. na 
stadionie LKS Bestwina gościliśmy drużyny z całego województwa 
śląskiego; z kolei Gminny Ośrodek Rekreacji i Sportów Wodnych 
służy jako teren do ćwiczeń funkcjonariuszom PSP w Bielsku-Białej 
i druhom OSP z całego powiatu. 

Ochotnicze Straże Pożarne prowadzą szeroko zakrojoną działal-
ność edukacyjno-szkoleniową, zabezpieczają imprezy plenerowe, 
są obecne na każdej uroczystości gminnej, państwowej i kościel-
nej. Aktywnie współpracują z innymi organizacjami społecznymi. 
Inwestując w OSP – inwestujemy w samych siebie. Nie ma lepszej 
polisy ubezpieczeniowej, niż zawsze przygotowani do walki o nasze 
bezpieczeństwo – druhowie.
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Wylatują ponad poziomy
Nagrody Starosty Bielskiego  

i konkurs Piękna Wieś Województwa Śląskiego

 Konkursy o randzie wojewódzkiej czy powiatowej niejednokrot-
nie pozwoliły mieszkańcom gminy Bestwina na pokazanie swoich 
osiągnięć na szerszym forum. Społecznicy, pasjonaci, sportowcy, 
znawcy kultury i historii zasługują na docenienie i motywację do 
dalszej działalności.

Co roku jesienią w Bielsku-Białej odbywa się powiatowa gala wrę-
czenia Nagród Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. Idea 
nagrody nawiązuje do pochodzącego z Zabrzega teologa, działacza 
społecznego i narodowego. Jest to najbardziej prestiżowe, lokalne 

wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym się w pracę na 
rzecz lokalnych społeczności.

W kadencji 2018–2024 gmina Bestwina nominowała do tej na-
grody następujące osoby:

2018 – Marian Firganek; 2019 – ks. Cezary Dulka; 2021 – Jerzy 
Zużałek; 2022 – Roman Sas; 2023 – Maria Maroszek.

Z kolei Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego organizuje 
konkurs pod nazwą Piękna Wieś Województwa Śląskiego. Gmina 
Bestwina i jej mieszkańcy mogą pochwalić się szeregiem zdobytych 

Klub Seniora w Bestwinie

„Bitwa Regionów’’ – Nakło Śląskie

Zebranie KGW w Kaniowie

Na scenie gospodynie z KGW Janowice

Koła Gospodyń Wiejskich i Kluby Seniora 
– „Druga młodość” gminy

We wszystkich sołectwach istnieją wyjątkowe organizacje, w któ-
rych tradycja, kultura i kreatywne spędzanie wolnego czasu łączą 
się w unikalny sposób. Mowa o Kołach Gospodyń Wiejskich i o 
Klubach Seniora, skupiających mieszkańców, pragnących działać 
i przyczyniać się do rozwoju całej społeczności.

Żadne większe święto nie może obyć się bez pań występujących 
w barwnych strojach regionalnych. Czy to Janowickie Sianokosy czy 
też Dożynki Gminne, gospodynie zawsze są „na posterunku” oferując 
tradycyjne smakołyki i włączając się w organizację imprezy. Przy okazji 
reprezentują gminę Bestwina, wyjeżdżając na przeglądy i festiwale, 
zdobywając nagrody na przykład w konkursie Kulinarne Dziedzictwo 
Powiatu Bielskiego lub w ogólnopolskiej Bitwie Regionów. Statuetek 
i dyplomów przybywa z roku na rok. Godna podziwu jest współpraca 
z wieloma podmiotami zewnętrznymi, jak Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Razem ze szkołami i z Gminną Biblioteką 
Publiczną prowadzone są warsztaty dla dzieci młodzieży, promujące 
zdrowy styl życia i techniki przyrządzania tradycyjnych potraw.  Dzięki 
pomocy gminy Bestwina Koła Gospodyń Wiejskich mają możliwość po-
zyskiwania sprzętu potrzebnego w realizacji swoich zadań statutowych.

Również Kluby Seniora działają coraz bardziej dynamicznie – człon-
kowie i członkinie wyjeżdżają na wycieczki krajowe i zagraniczne, 
spotykają się z okazji Dnia Kobiet, Barbórki, andrzejek. Przyznawane 
są nagrody dla najaktywniejszych seniorów, a cykliczne jubileusze 
działalności są okazją do wspomnień i do ocalenia od zapomnienia 
wielu interesujących informacji. 
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Życie kulturalne 
– pasja i kreatywność

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina’’

O rozwój i upowszechnianie kultury w gminie Bestwina dba 
wiele różnych podmiotów, instytucji i osób prywatnych. Z ramienia 
samorządu są to przede wszystkim Gminny Ośrodek Kultury wraz 
z Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bubaka i Gminna Biblioteka 
Publiczna z filiami. Dyrektorzy – Grzegorz Boboń (GOK) i Marze-
na Kozak (GBP) serdecznie dziękują mieszkańcom za życzliwość 
i współpracę w mijającej kadencji.

GOK w ciągu roku kalendarzowego organizuje i współorgani-
zuje imprezy plenerowe, należą do nich Święto Gminy Bestwina, 
Janowickie Sianokosy, Dożynki Gminne, Święto Karpia Polskiego, 
Piknik Bożonarodzeniowy. Poza tym mieszkańcy mają możliwość 
uczestniczenia w koncertach z udziałem zespołów i solistów ćwi-
czących w sekcjach artystycznych Gminnego Ośrodka Kultury. 
„Wizytówkami” placówki są przede wszystkim Regionalny Zespół 
Pieśni i Tańca Bestwina i obchodząca niedawno 25-lecie istnienia 
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Obie 
formacje mają międzynarodową renomę, koncertują w różnych 
zakątkach kontynentu, zdobywają nagrody na przeglądach i festi-
walach. Nie brakuje w GOK-u oferty dla dzieci i młodzieży, mowa 
nie tylko o zajęciach cyklicznych, lecz również o ofercie na wakacje 
letnie i ferie zimowe.

W Muzeum Regionalnym im. ks. Bubaka można odwiedzić 
wystawy stałe (Józefowa Izba, Piykno Izba, wozownia, część sakral-
na, pracownia dziejów wsi) oraz ekspozycje czasowe. Na zewnątrz 
mieszczą się Pasieka Słowiańska i park miniatur. Muzeum prowadzi 
lekcje dla dzieci i młodzieży, jest siedzibą Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Bestwińskiej. Użycza swoich pomieszczeń bestwińskiej grupie 
artystów plastyków Jaskółka.

Gminna Biblioteka Publiczna od lat zajmuje czołowe miejsca 
w konkursach i rankingach bibliotecznych. Księgozbiór jest stale 
uzupełniany i uaktualniany, zawiera m.in. wydawnictwa regional-
ne poświęcone gminie Bestwina i miejscowościom ościennym. 
Czytelników przyciągają liczne spotkania ze sławnymi osobami, 
w ostatnich latach placówkę odwiedzili m.in. Marek Kamiński, Jan 
Mela, Adam Bielecki, Jacek Pałkiewicz. Na ogólnopolskie konkursy 
poetyckie do bestwińskiej biblioteki swoje prace nadsyłają uczest-
nicy z całego kraju.

Na tym nie sposób wyczerpać opowieści o szeroko pojętej kul-
turze. Stowarzyszenia Kaniowski Karp Królewski,  Razem bądź 
Z Sercem na Dłoni proponują charytatywne czy integracyjne 

Kaniów najpiękniejszy w województwie śląskim Szkółka „Greń’’ z Bestwinki – trzecie miejsce w konkursie wojewódzkim

Nagrody Starosty Bielskiego w roku 2023

nagród i wyróżnień, z których najważniejszym jest niewątpliwie 
zdobycie przez Kaniów w roku 2021 I miejsca w kategorii najpięk-
niejszej wsi. Sukces ten zauważono w licznych mediach, a Kaniowem 
zainteresowali się miłośnicy turystyki krajoznawczej.

Oto nagrody zdobyte w kadencji 2018-2024 w konkursie Piękna 
Wieś Województwa Śląskiego:

2018 – Wyróżnienie dla sołectwa Bestwina, III miejsce Sylwii 
Firganek-Kozioł (najpiękniejsza zagroda)

2020 – III miejsce dla szkółki Greń z Bestwinki (najpiękniej-
sza zagroda)

2021 – I miejsce dla sołectwa Kaniów (najpiękniejsza wieś)
2023 – wyróżnienie dla sołtys Bestwiny Marii Maroszek (naj-

lepszy sołtys)
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Instrumenty zakupione dla Orkiestry Dętej Dożynki gminne w Bestwince

Figura św. Jana Nepomucena w Bestwinie Laski uOzgraj – Bestwińskie Spotkania Folklorystyczne

Spotkanie z Markiem Kamińskim w GBP Bestwina

Święto Karpia Polskiego w Kaniowie

pikniki, zawody, festyny. Dobrze układa się współpraca z Po-
wiatowym Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej Art. Do wiodących 
mecenasów kultury należą parafie katolickie; tutaj w pierwszym 
rzędzie trzeba wymienić kościół Wniebowzięcia NMP w Be-
stwinie z renesansowymi malowidłami, epitafium Myszkowskich 
i dzwonem Król Chwały – jest to zabytek na skalę ogólnopolską, 
odwiedzany przez turystów i opisywany w różnorodnych publi-
kacjach. Dbałość o zabytki w gminie Bestwina uwidacznia się 
także poprzez odnawianie figur i kapliczek przydrożnych (św. 
Jan Nepomucen, Archanioł Michał, Chrystus cierpiący, krzyż przy 
kościele w Kaniowie). 

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie
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Moda na zdrowie 
– kluby i obiekty sportowe

Młodzi i dorośli z gminy Bestwina (a także z miejscowości ościen-
nych) mają możliwość skorzystania z bogatej infrastruktury rekre-
acyjno-sportowej. Od placów zabaw, po pełnowymiarowe boiska 
i zadaszone sale, na wodzie, na piasku i na sztucznej nawierzchni, 
w klubie, bądź indywidualnie. Przyjrzyjmy się możliwościom uprawia-
nia sportu w każdym z czterech sołectw na koniec kadencji organów 
samorządu terytorialnego w 2024 r.:

Bestwina
LKS Bestwina – klub piłkarski założony w 1947 r. Klub posiada 

drużynę seniorów w klasie okręgowej, drużynę kobiecą i ekipy 
młodzieżowe. Przy LKS Bestwina funkcjonuje Akademia Piłkarska, 
organizowane są imprezy takie jak Memoriał Ryszarda Krausa.

Boisko sportowe LKS Bestwina wraz z bieżnią poliuretanową 
i zapleczem lekkoatletycznym – zmodernizowany przy wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, otwarty dla mieszkańców obiekt, 
arena meczów i turniejów piłkarskich, zawodów lekkoatletycznych 
i strażackich, także o randze wojewódzkiej.

Orlik w Bestwinie mieści się obok szkoły podstawowej, został 
oddany do użytku w 2011 r. Składa się z boiska do piłki nożnej 
o wymiarach 30 m × 62 m ze sztuczną nawierzchnią trawiastą, 
boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 20 m × 30 m z nawierzchnią 
poliuretanową oraz zaplecza sanitarno-szatniowego.

UKS Wojownik Bestwina – klub szkolny działający przy ZSP im. 
św. Jana Kantego. Osiągał on sukcesy w sportach walki (karate), 
znany jest z organizacji Memoriału im. Anny Krystyan i wakacyjnych 
wyjazdów kolonijnych.

Bestwinka
KS Bestwinka – założony w 1949 r. Klub utrzymuje drużyny senio-

rów i ekipy młodzieżowe. Z jego szeregów wyszli tacy zawodnicy jak 
Kazimierz Kędzior, Dominik Kubik, Artur, Tomasz i Jakub Bierońscy. 
Co roku KS Bestwinka organizuje Memoriał Andrzeja Cichowskiego.

Tereny rekreacyjno-sportowe KS Bestwinka przy ul. św. Flo-
riana – boisko główne i treningowe, plac zabaw, siłownia, zaplecze 
klubowe – miejsce imprez plenerowych, festynów dla mieszkańców, 
gminnych dożynek.

UKS The Best Bestwinka – klub założony w 1999 r., działa przy 
Szkole Podstawowej im. Zbigniewa Pietrzykowskiego. Specjalizuje 
się w tenisie stołowym, a jego zawodnicy zaznaczyli z sukcesami 
swoją obecność w turniejach i w lidze.  W roku 2022 r.  reprezentanci 
zostali złotymi medalistami Igrzysk Młodzieży Szkolnej Wojewódz-
twa Śląskiego.

Janowice
UKS Akro-Best Janowice – klub powstał w 2020 r. i specjalizuje się 

w akrobatyce sportowej.  Posiada wykwalifikowaną kadrę trenerską, 
należy do Polskiego Związku Gimnastycznego. Zawodniczki wystę-
pują na zawodach i imprezach plenerowych, w gminie Bestwina 
ich występy można było podziwiać m.in. na pikniku rodzinnym 
w Bestwince i podczas Janowickiego Rajdu Rowerowego.

Tereny rekreacyjne za siedzibą OSP – na miejscu estrada, zaplecze 
do organizowania imprez plenerowych, plac zabaw dla dzieci, siłownia 
zewnętrzna. Jest to punkt startu Janowickich Rajdów Rowerowych.Stadion LKS Bestwina i bieżnia

Plac zabaw w Bestwinie Plac zabaw w Janowicach

Turniej „Piłkarskich Janków’’
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Stadnina koni przy ul. Pszczelarskiej – Gospodarstwo prowa-
dzone przez panią Krystynę Łukasik na 7,5 hektarowym terenie łączy 
w sobie walory krajobrazowe, turystyczne, sportowe i rozwiązania 
proekologiczne. Na zaniedbanym początkowo terenie powstały: 
stadnina koni z ujeżdżalnią, staw dla ryb i ptactwa wodnego, grządki, 
zagrody dla drobiu, owieczek i królików.

Sala sportowa przy ZSP Janowice – obiekt otwarty w 2024 r.  
Zakres prac obejmował wykonanie od podstaw nowego budynku 
wraz z przewiązką łączącą nowopowstałą salę sportową ze szkołą. 
Wewnątrz obiektu, poza salą do gier sportowych, znajdują się szatnie 
(z czego jedna osobna dla niepełnosprawnych), magazyn sprzętu, 
pokój dla trenera, węzeł sanitarny, dźwig osobowy, a na piętrze 
balkon, dwa pomieszczenia biurowe oraz sala do ćwiczeń. 

Kaniów
Uczniowski Klub Sportowy SET Kaniów. Założony w 1996 r., 

prezes – Halina Błaszkiewicz. Klub zrzeszający sympatyków dyscy-
pliny kajak-polo. Wychowankowie UKS SET należą do ścisłej czołówki 
kadry narodowej w kajak-polo. Największym osiągnięciem drużyny 
było zdobycie czołowych lokat w Międzynarodowych Turniejach, 
Mistrzostwach Świata, Europy oraz Polski.

Gminny Ośrodek Rekreacji i Sportów Wodnych przy ul. Malino-
wej – na terenie ośrodka znajdują się baseny z podwieszanym dnem, 
plaża, boisko do siatkówki plażowej, plac zabaw, siłownia plenerowa. 
ORiSW jest siedzibą Uczniowskiego Klubu Sportowego Set specjali-

zującego się w kajak-polo. Zawodnicy trenują na wodnych boiskach 
z pomostami, mecze można obserwować z trybun. Nieopodal znajduje 
się Rybaczówka  i łowiska Stowarzyszenia Wędkarskiego Kaniowski 
Karp Królewski.

Tereny rekreacyjne przy ul. Batalionów Chłopskich – miejsce 
imprez plenerowych takich jak Święto Karpia Polskiego, dożynki, 
rewia orkiestr dętych, pikniki świąteczne. Na infrastrukturę składa 
się estrada, kort tenisowy, plac zabaw, skatepark, skocznia w dal, 
siłownia plenerowa. Przy wejściu pomnik Adolfa Gascha – hodowcy 
karpia galicyjskiego (zwanego polskim lub królewskim), zdobywcy 
nagród międzynarodowych, autora podręcznika rybackiego.

Hala sportowa przy Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki 
w Kaniowie – oddana do użytku w 2013 r., jest miejscem rozgrywania 
turniejów, takich jak Memoriał Karola Ryszki, Andrzeja Cichowskiego, 
zawodów z okazji Mikołajek czy też Dnia Babci i Dziadka. Służy spo-
łeczności szkolnej przy okazji koncertów lub przedstawień.

LKS Przełom Kaniów – klub założony w 1949 r. Oprócz A-klasowej 
drużyny seniorów i drużyn młodzieżowych, przy Przełomie działa pręż-
nie Klub Kibica i Klub Sponsora. Organizowane są liczne wydarzenia 
sportowe takie jak Turniej Dzikich Drużyn lub Memoriał Karola Ryszki.

Kompleks sportowy LKS Przełom Kaniów, na który składają się 
boisko główne z krytą trybuną i tablicą świetlną, boisko treningowe, 
budynek klubowy, spikerka. Infrastruktura klubowa w ostatnich 
latach została odnowiona staraniem władz klubu, urzędu gminy, 
sponsorów i kibiców.

Boisko wielofunkcyjne w Kaniowie Skatepark – tereny rekreacyjne w Kaniowie

Mecz kajak-polo


